
DETERMINAZIONE

Numero del provvedimento 146

Data del provvedimento 30/12/2022

Oggetto

PROCEDURA  APERTA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO  DI  SUPPORTO
ALL’ORGANIZZAZIONE  DEL  PROGETTO  HOME  CARE  PREMIUM  2019  DELLA
SOCIETA’  DELLA  SALUTE  FIORENTINA  NORD  OVEST  CPV:  85311100-3  –  CIG:
8112189622  –  CIG  DERIVATO:  81622738C1  –  PROROGA  TECNICA  AI  SENSI
DELL’ART. 106, COMMA 11, DEL CODICE DEI CONTRATTI

Contenuto

Struttura proponente Ufficio Gare e Contratti

Resp. del procedimento Dott. Andrea Francalanci

Parere e visto di regolarità
contabile

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 5.810,09 (oltre IVA) Altri servizi non sanitari da privati 3B020201120327 2023

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Società della Salute Zona 
Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

Documento firmato digitalmente



IL DIRETTORE

VISTI:
- il vigente Statuto e la Convenzione costitutiva del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord

Ovest, come sottoscritti in data 22 giugno 2009 da tutti gli enti aderenti, ai sensi dell’art. 31 del
decreto legislativo n. 267/00 e in conformità con la legge regionale n. 40/05, e ss.mm.ii., con atto
ai rogiti del Segretario del Comune di Calenzano, dott.ssa Samantha Arcangeli;

- la deliberazione dell’Assemblea dei Soci  n. 28/17, avente a oggetto il  recesso dal  Consorzio da
parte del Comune di Fiesole;

- il Regolamento di Organizzazione e il Regolamento di Contabilità del Consorzio Società della Salute
Fiorentina Nord Ovest attualmente vigenti;

- il decreto del Presidente n. 2/2020, che incarica il sottoscritto Andrea Francalanci, quale Direttore
del Consorzio Società della Salute Fiorentina Nord Ovest;

- il Bilancio economico di previsione annuale 2022 e pluriennale 2022-2023-2024, come approvato
con la deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 24 del 30/12/2021;

- il  vigente Regolamento di  Contabilità del  Consorzio Società della  Salute Fiorentina Nord Ovest
attualmente vigente;

- il Piano Integrato di Salute 2020-2022 approvato con deliberazione dell'Assemblea dei Soci n. 9 del
19/06/2020;

- la Programmazione Operativa Annuale (POA) 2022, approvata con deliberazione dell'Assemblea
dei Soci n. 1 del 25/02/2022;

- il  Piano Biennale  degli  acquisti  2021-2022,  come allegato  al  Bilancio  economico di  previsione
annuale e pluriennale 2022-2023 approvato con Deliberazione dell’Assemblea dei Soci n. 24 del
30/12/2021;

PREMESSO  che  la  Società  della  Salute  Fiorentina  Nord  Ovest,  nell’esercizio  associato  delle  funzioni
attribuite  dai  consorziati  Comuni  della  zona,  gestisce  direttamente  mediante  appalto  il  servizio  di
supporto all’organizzazione del progetto Home Care Premium 2019;

VISTI E RICHIAMATI:
- il decreto del Direttore n. 69/2022, con il quale veniva prorogato, nelle more dell’espletamento

della nuova procedura di gara, ai sensi dell’art. 106, comma 11, del decreto legislativo n. 50/2016,
e ss.mm.ii., e in conformità con le vigenti previsioni contrattuali, il contratto in corso di validità
relativo al servizio di supporto all’organizzazione del progetto Home Care Premium 2019, a patti,
condizioni e costi invariati, per un periodo di sei mesi (con decorrenza dal 1° luglio 2022 e sino al
31 dicembre 2022) al GIRASOLE COOPERATIVA SOCIALE ONLUS (P.IVA 04991520489);

- il decreto del Direttore n. 119/2022, con il quale veniva dato mandato alla SUA della Provincia di
Pistoia, in virtù della convenzione stipulata tra le parti ai sensi dalla legge 7 aprile 2014, n. 56 e
dell’art. 37, comma 4 del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, e ss.mm.ii., di avviare, ai sensi dell'art. 60,
una procedura aperta di  aggiudicazione del  servizio di  supporto all’organizzazione del  Progetto
Home Care Premium 2022, da espletarsi con modalità telematica, mediante Piattaforma START;

CONSIDERATO  che,  nelle  more  dell’aggiudicazione  della  procedura  di  gara  suddetta,  si  rende
necessario prevedere un’ulteriore proroga tecnica di un mese del contratto in corso di validità, ai sensi
dell’art.  106,  comma 11,  del  decreto legislativo n.  50/2016,  e  ss.mm.ii.,  a  patti,  condizioni  e  costi
invariati;

Società della Salute Zona 
Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

Documento firmato digitalmente



PRESO ATTO CHE con nota di prot. n. 7720/2022, è stata richiesta la disponibilità alla proroga tecnica
del contratto in essere all’operatore economico affidatario per un periodo dal 1° gennaio 2023 sino al
31 gennaio 2023 e che lo stesso ha risposto positivamente alla richiesta mediante PEC di prot. n. 7779
del 29/12/2022;

CONSIDERATO che la spesa derivante dalla proroga tecnica a patti, condizioni e costi invariati per un
mese è pari a € 5.810,09 (oltre IVA) e fa carico al Bilancio consortile 2023, con imputazione sul Conto n.
3B020201120327;

DATO ATTO  che, come anche risulta da specifiche FAQ in materia di tracciabilità, in caso di proroga
tecnica dei contratti di servizio non si rende necessaria l’acquisizione del CIG, rimanendo gli stessi in
capo ai precedenti affidatari;

DATO ATTO CHE:
- relativamente  all’adozione  del  presente  atto  non  sussistono  per  il  sottoscritto  condizioni  di

incompatibilità di cui all’art. 35 bis del decreto legislativo n. 165/2001, né situazioni di conflitto di
interesse, neppure potenziale, di cui all’art. 6 bis della legge n. 241/2000 e agli artt. 6, 7 e 14 del
DPR n. 62/2013;

- della  legittimità  e  regolarità  tecnica  del  presente  provvedimento  sotto  il  profilo  formale  e
sostanziale,  in  ordine  alle  quali  il  sottoscritto  responsabile  del  procedimento  esprime  parere
favorevole;

Per i motivi esposti in narrativa

DECRETA

1. di prorogare per un mese (con decorrenza dal 1° gennaio 2023 e sino al 31 gennaio 2023), nelle
more dell’aggiudicazione della nuova procedura di gara, ai sensi dell’art. 106, comma 11, del decreto
legislativo n. 50/2016, e ss.mm.ii., e in conformità con le vigenti previsioni contrattuali, il contratto
in  corso  di  validità  relativo  al  servizio  di  supporto  all’organizzazione  del  progetto  Home  Care
Premium 2019, a patti, condizioni e costi invariati, al GIRASOLE COOPERATIVA SOCIALE ONLUS (P.IVA
04991520489);

2. di dare atto che la spesa per la proroga tecnica di cui al punto 1) del dispositivo è pari a € 5.810,09
(oltre IVA) e trova copertura sul Bilancio 2023 - Conto n. 3B020201120327;

3. di dare atto che per la proroga tecnica di cui al punto 1) del dispositivo non si rende necessario
acquisire alcun nuovo CIG, essendo la stessa finalizzata esclusivamente a dare continuità al servizio
in essere nelle more dell’individuazione del nuovo contraente e rimanendo pertanto lo stesso in
capo al precedente affidatario; 

4. di  dichiarare il  presente provvedimento immediatamente eseguibile per le ragioni  di  necessità e
urgenza illustrate in narrativa;

5. di trasmettere il presente decreto al contraente di cui al punto 1) del dispositivo;

Società della Salute Zona 
Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

Documento firmato digitalmente



6. di pubblicare il presente provvedimento sull’apposita sezione del sito istituzionale dell’ente dando
pubblicità alle informazioni inerenti alla relativa spesa ai sensi del decreto legislativo n. 33/2013.

IL DIRETTORE
Dott. Andrea Francalanci

Società della Salute Zona 
Fiorentina Nord Ovest

Via A. Gramsci, 561 – 50019 Sesto Fiorentino (FI)

Documento firmato digitalmente


	DETERMINAZIONE
	IL DIRETTORE


